








Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 2000703010 - Ilmu Al Ashwaat (Fon.Bhs.Arab)

: 2A

Jadwal Kuliah R.LA713 Kamis  12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

7 Mar 2024

Regulasi dan RPS Perkuliahan  19 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 2 Kamis

14 Mar 2024

Bunyi dan Bahasa  14 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 3 Kamis

21 Mar 2024

Ilmu Al-Ashwat  14 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 4 Kamis

28 Mar 2024

Alat dan Organ Ucap  14 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 5 Kamis

4 Apr 2024

Deskripsi Bunyi Bahasa Arab  13 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 6 Kamis

18 Apr 2024

Konsonan  12 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 7 Kamis

25 Apr 2024

Vokal (Ash-Shawaait)  12 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 8 Kamis

2 Mei 2024

Silabel  15 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 2000703010 - Ilmu Al Ashwaat (Fon.Bhs.Arab)

: 2A

Jadwal Kuliah R.LA713 Kamis  12:30-14:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

30 Mei 2024

Tekanan/Stres, Nada dan Intonasi, dan 

Jeda/persendian dalam bahasa Arab

 15 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 10 Kamis

13 Jun  

2024

Fonem dan Alofon  17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 11 Kamis

20 Jun  

2024

Asimilasi dan Disimilasi  14 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 12 Kamis

27 Jun  

2024

Morfofonemik  15 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 13 Senin

1 Jul 2024

Analisis Kontrastif Bunyi Bahasa Arab dan Bahasa 

Indonesia

 14 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 14 Kamis

4 Jul 2024

Ilmu Tajwid dalam Bahasa Arab  13 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 2000703010 - Ilmu Al Ashwaat (Fon.Bhs.Arab)

: 2A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
7 Mar 2024 14 Mar 2024 21 Mar 2024 28 Mar 2024 4 Apr 2024 18 Apr 2024 25 Apr 2024 2 Mei 2024 30 Mei 2024 13 Jun  202420 Jun  202427 Jun  2024 1 Jul 2024 4 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2007035045 OMAR SAID 4  25V X X X X X X X X V X X X X V V

 2 2007035059 MUHAMMAD DAVA TRIANZA PUTRA 4  25V X X X X X X X X V X X X X V V

 3 2307035003 SYIFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2307035011 MUHAMMAD RAKA RIZKIAN 14  88V V V V X V V V V X V V V V V V

 5 2307035013 ADISKA MARYAM RAHMAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2307035015 UMAR SYAHID 14  88V X V V V V X V V V V V V V V V

 7 2307035017 AS-SYIFA RAHMA AWALLIYAH 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 8 2307035019 ADHHAN NUJABA 11  69V V X X X V V V V V V V X X V V

 9 2307035021 MUHAMMAD DANNY IZZALDIEN 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 10 2307035023 SYLVIA SALSHABILLA AZ ZAHRA 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 11 2307035025 HASNA NOOR ALIFA 13  81V X V V V X X V V V V V V V V V

 12 2307035027 DINURRIZA RAHMA 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 13 2307035029 MUHAMMAD HAIKAL ADRI 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 14 2307035031 SULTHAN ADNAN ALWAFIZAIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2307035033 ADAM SETIAWAN 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 16 2307035035 M. ARDIANSYAH 5  31V V X X X X X X X X V X X X V V

 17 2307035037 RITSA RAHMANIA GUNAWAN 8  50V V V X X X X X V V V X X X V V

 18 2307035039 AMMAR 12  75V V X V V X X V V V X V V V V V

 19 2307035043 ELIZA NELVISARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19,00Jumlah hadir :  14  14  14  13  12  12  15  15  17  14  15  14  13  19  19



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ilmu Al Ashwaat (Fon.Bhs.Arab)

2A

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2007035045 OMAR SAID  0 0  0 25 E 2.50

 2 2007035059 MUHAMMAD DAVA TRIANZA PUTRA  0 0  0 25 E 2.50

 3 2307035003 SYIFA  75 68  91 100 A 82.15

 4 2307035011 MUHAMMAD RAKA RIZKIAN  40 50  77 88 C 62.10

 5 2307035013 ADISKA MARYAM RAHMAWATI  70 84  91 100 A 84.90

 6 2307035015 UMAR SYAHID  82 94  89 88 A 88.40

 7 2307035017 AS-SYIFA RAHMA AWALLIYAH  85 94  95 94 A 92.15

 8 2307035019 ADHHAN NUJABA  40 0  0 69 E 16.90

 9 2307035021 MUHAMMAD DANNY IZZALDIEN  55 88  81 94 B 77.55

 10 2307035023 SYLVIA SALSHABILLA AZ ZAHRA  92 94  72 94 A 84.70

 11 2307035025 HASNA NOOR ALIFA  70 85  96 81 A 85.25

 12 2307035027 DINURRIZA RAHMA  77 93  85 94 A 85.90

 13 2307035029 MUHAMMAD HAIKAL ADRI  60 80  71 94 B 72.80

 14 2307035031 SULTHAN ADNAN ALWAFIZAIN  55 89  85 100 A 80.00

 15 2307035033 ADAM SETIAWAN  82 71  89 94 A 83.25

 16 2307035035 M. ARDIANSYAH  0 0  0 31 E 3.10

 17 2307035037 RITSA RAHMANIA GUNAWAN  50 0  0 50 E 17.50

 18 2307035039 AMMAR  75 75  88 75 A 80.20

 19 2307035043 ELIZA NELVISARI  35 78  75 100 B 68.25

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 2000703010 - Ilmu Al Ashwaat (Fon.Bhs.Arab)

: 2B

Jadwal Kuliah R.LA713 Kamis  14:20-16:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

7 Mar 2024

Regulasi dan RPS Perkuliahan  18 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 2 Kamis

14 Mar 2024

Bunyi dan Bahasa  18 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 3 Kamis

21 Mar 2024

Ilmu Al-Ashwat  18 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 4 Kamis

28 Mar 2024

?Alat dan Organ Ucap  17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 5 Kamis

4 Apr 2024

Deskripsi Bunyi Bahasa Arab  17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 6 Kamis

18 Apr 2024

Konsonan  16 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 7 Kamis

25 Apr 2024

Vokal (Ash-Shawaait)  18 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 8 Kamis

2 Mei 2024

Silabel  17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 2000703010 - Ilmu Al Ashwaat (Fon.Bhs.Arab)

: 2B

Jadwal Kuliah R.LA713 Kamis  14:20-16:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

30 Mei 2024

Tekanan/Stres, Nada dan Intonasi, dan 

Jeda/persendian dalam bahasa Arab

 17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 10 Kamis

13 Jun  

2024

Fonem dan Alofon  17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 11 Kamis

20 Jun  

2024

Asimilasi dan Disimilasi  18 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 12 Kamis

27 Jun  

2024

Morfofonemik  18 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 13 Rabu

3 Jul 2024

Analisis Kontrastif Bunyi Bahasa Arab dan Bahasa 

Indonesia

 17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jakarta,  . . . . . . . . . 2024
Dosen ybs



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 2000703010 - Ilmu Al Ashwaat (Fon.Bhs.Arab)

: 2B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
7 Mar 2024 14 Mar 2024 21 Mar 2024 28 Mar 2024 4 Apr 2024 18 Apr 2024 25 Apr 2024 2 Mei 2024 30 Mei 2024 13 Jun  202420 Jun  202427 Jun  2024 3 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2307035002 MUHAMMAD ZIDANE 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2307035004 IMAM PRABOWO 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 3 2307035006 ALYA MEYLANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2307035010 SINTA RAMANDANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2307035014 FADHLI RAHMAN AR-RASYID 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 6 2307035016 NAJWA SYARIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2307035018 PUPUT IFSY MAULANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2307035020 SABRINA RAHADATUL`AISY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2307035024 LAILATUL QUDSIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2307035026 NADIA NASSWA DILA 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 11 2307035028 SHOF WATUN NABILAH 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 12 2307035030 MAJDI 14  88V V V X V V V V X V V V V V V V

 13 2307035032 RAHMA LAILA QADRIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2307035034 SYARIFAH LAILA SYAHAR BANU 15  94V V V V V V V X V V V V V V V V

 15 2307035036 HAFSHAH QONITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2307035038 AVRIEL ALFAIRRAS ANANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2307035040 RAHMI DAULATI 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 18 2307035044 NUR ILAHI ULFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18,00Jumlah hadir :  18  18  17  17  16  18  17  17  17  18  18  17  18  18  18



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ilmu Al Ashwaat (Fon.Bhs.Arab)

2B

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2307035002 MUHAMMAD ZIDANE  45 87  70 100 B 71.00

 2 2307035004 IMAM PRABOWO  45 65  40 94 D 52.90

 3 2307035006 ALYA MEYLANI  40 74  45 100 C 56.50

 4 2307035010 SINTA RAMANDANI  95 94  84 100 A 90.85

 5 2307035014 FADHLI RAHMAN AR-RASYID  42 89  86 94 B 76.55

 6 2307035016 NAJWA SYARIFAH  90 94  90 100 A 92.00

 7 2307035018 PUPUT IFSY MAULANI  80 93  67 100 A 80.05

 8 2307035020 SABRINA RAHADATUL`AISY  61 94  68 100 B 75.95

 9 2307035024 LAILATUL QUDSIYAH  67 94  83 100 A 83.45

 10 2307035026 NADIA NASSWA DILA  92 94  85 94 A 89.90

 11 2307035028 SHOF WATUN NABILAH  65 88  81 94 A 80.05

 12 2307035030 MAJDI  55 85  65 88 B 69.80

 13 2307035032 RAHMA LAILA QADRIA  92 93  89 100 A 91.85

 14 2307035034 SYARIFAH LAILA SYAHAR BANU  67 89  70 94 B 76.40

 15 2307035036 HAFSHAH QONITA  75 93  91 100 A 88.40

 16 2307035038 AVRIEL ALFAIRRAS ANANTO  80 94  69 100 A 81.10

 17 2307035040 RAHMI DAULATI  90 88  88 94 A 89.10

 18 2307035044 NUR ILAHI ULFA  92 91  96 100 A 94.15

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 2000703038 - Aplikasi Komputer Arab

: 2A

Jadwal Kuliah R.LA713 Kamis  08:00-09:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

7 Mar 2024

Regulasi Perkuliahan & RPS  17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 2 Kamis

14 Mar 2024

Sistem Operasi Komputer, Software Komputer, HP 

dalam Pembelajaran Bahasa Arab, AI (Artificial 

Intelligence)

 12 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 3 Kamis

21 Mar 2024

Arabic Ms Word Office, PPT dan Canva  14 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 4 Kamis

28 Mar 2024

Praktek Rapidtyping Introduction  14 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 5 Kamis

4 Apr 2024

Praktek Rapidtyping level Beginner  17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 6 Kamis

18 Apr 2024

Praktek Rapidtyping Experienced  12 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 7 Kamis

25 Apr 2024

Rapid Typing Advanced;  Al Kalimah wal Jumlah  14 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 8 Kamis

2 Mei 2024

Rosetta Stone; Program Pembelajaran Berbicara  

Bahasa Arab berbasis Android

 15 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 2000703038 - Aplikasi Komputer Arab

: 2A

Jadwal Kuliah R.LA713 Kamis  08:00-09:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

30 Mei 2024

Microsoft Word dalam pembuatan skripsi Bahasa arab  15 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 10 Kamis

13 Jun  

2024

Rosetta Stone; Program Pembelajaran Berbicara  

Bahasa Arab berbasis Android

 9 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 11 Kamis

20 Jun  

2024

Menginstal sistem sitasi Mendeley dan Membuat akun 

google scholar

 16 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 12 Kamis

27 Jun  

2024

Pemanfaatan Kamus Online dalam Penerjemahan dan 

Pembelajaran

 15 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 13 Senin

1 Jul 2024

 Online Arabic Test, Pemanfaatan Program untuk 

evaluasi bahasa Arab

 14 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 14 Kamis

4 Jul 2024

Memanfaatkan Pembelajaran Bahasa Arab di Media 

Sosial (Whatsapp, Tiktok, Instagram, FB dan Blog)

 14 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 2000703038 - Aplikasi Komputer Arab

: 2A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
7 Mar 2024 14 Mar 2024 21 Mar 2024 28 Mar 2024 4 Apr 2024 18 Apr 2024 25 Apr 2024 2 Mei 2024 30 Mei 2024 13 Jun  202420 Jun  202427 Jun  2024 1 Jul 2024 4 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2307035003 SYIFA 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 2 2307035011 MUHAMMAD RAKA RIZKIAN 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 3 2307035013 ADISKA MARYAM RAHMAWATI 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 4 2307035015 UMAR SYAHID 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 5 2307035017 AS-SYIFA RAHMA AWALLIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2307035019 ADHHAN NUJABA 10  63V X X X V V V V V X V V X X V V

 7 2307035021 MUHAMMAD DANNY IZZALDIEN 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 8 2307035023 SYLVIA SALSHABILLA AZ ZAHRA 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 9 2307035025 HASNA NOOR ALIFA 14  88V V V V V X X V V V V V V V V V

 10 2307035027 DINURRIZA RAHMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2307035029 MUHAMMAD HAIKAL ADRI 14  88V X V V V V V V V X V V V V V V

 12 2307035031 SULTHAN ADNAN ALWAFIZAIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2307035033 ADAM SETIAWAN 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 14 2307035035 M. ARDIANSYAH 4  25V X X X V X X X X X X X X X V V

 15 2307035037 RITSA RAHMANIA GUNAWAN 8  50V V V X V X X X V X V X X X V V

 16 2307035039 AMMAR 14  88V V V V V X V V V X V V V V V V

 17 2307035043 ELIZA NELVISARI 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 17,00Jumlah hadir :  12  14  14  17  12  14  15  15  9  16  15  14  14  17  17



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Aplikasi Komputer Arab

2A

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2307035003 SYIFA  78 75  81 94 A 80.05

 2 2307035011 MUHAMMAD RAKA RIZKIAN  70 50  80 94 B 71.40

 3 2307035013 ADISKA MARYAM RAHMAWATI  90 75  75 94 A 80.65

 4 2307035015 UMAR SYAHID  77 100  83 94 A 86.85

 5 2307035017 AS-SYIFA RAHMA AWALLIYAH  70 100  85 100 A 86.50

 6 2307035019 ADHHAN NUJABA  0 0  0 63 E 6.30

 7 2307035021 MUHAMMAD DANNY IZZALDIEN  82 100  82 94 A 87.70

 8 2307035023 SYLVIA SALSHABILLA AZ ZAHRA  70 100  85 94 A 85.90

 9 2307035025 HASNA NOOR ALIFA  80 100  84 88 A 87.40

 10 2307035027 DINURRIZA RAHMA  80 100  89 100 A 90.60

 11 2307035029 MUHAMMAD HAIKAL ADRI  65 80  84 88 B 78.65

 12 2307035031 SULTHAN ADNAN ALWAFIZAIN  80 100  87 100 A 89.80

 13 2307035033 ADAM SETIAWAN  83 100  85 94 A 89.15

 14 2307035035 M. ARDIANSYAH  0 0  0 25 E 2.50

 15 2307035037 RITSA RAHMANIA GUNAWAN  40 25  0 50 E 21.25

 16 2307035039 AMMAR  60 50  80 88 B 68.30

 17 2307035043 ELIZA NELVISARI  65 75  40 94 C 60.40

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 2000703038 - Aplikasi Komputer Arab

: 2B

Jadwal Kuliah R.LA713 Kamis  09:50-11:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

7 Mar 2024

Regulasi Perkuliahan & RPS  19 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 2 Kamis

14 Mar 2024

Sistem Operasi Komputer Software Komputer, HP 

dalam Pembelajaran Bahasa Arab, AI (Artificial 

Intelligence)

 18 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 3 Kamis

21 Mar 2024

Arabic Ms Word Office, PPT dan Canva  19 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 4 Kamis

28 Mar 2024

Praktek Rapidtyping Introduction  18 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 5 Kamis

4 Apr 2024

Praktek Rapidtyping level Beginner  19 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 6 Kamis

18 Apr 2024

Praktek Rapidtyping Experienced  17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 7 Kamis

25 Apr 2024

Rapid Typing Advanced;  Al Kalimah wal Jumlah  19 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 8 Kamis

2 Mei 2024

Rosetta Stone; Program Pembelajaran Berbicara  

Bahasa Arab berbasis Android

 18 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 2000703038 - Aplikasi Komputer Arab

: 2B

Jadwal Kuliah R.LA713 Kamis  09:50-11:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

30 Mei 2024

Microsoft Word dalam pembuatan skripsi Bahasa arab  17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 10 Kamis

13 Jun  

2024

Rosetta Stone; Program Pembelajaran Berbicara  

Bahasa Arab berbasis Android

 17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 11 Kamis

20 Jun  

2024

Menginstal sistem sitasi Mendeley dan Membuat akun 

google scholar

 17 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 12 Kamis

27 Jun  

2024

Pemanfaatan Kamus Online dalam Penerjemahan dan 

Pembelajaran

 15 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 13 Rabu

3 Jul 2024

Analisis Kontrastif Bunyi Bahasa Arab dan Bahasa 

Indonesia

 18 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 14 Kamis

4 Jul 2024

Memanfaatkan Pembelajaran Bahasa Arab di Media 

Sosial (Whatsapp, Tiktok, Instagram, FB dan Blog)

 18 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 2000703038 - Aplikasi Komputer Arab

: 2B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
7 Mar 2024 14 Mar 2024 21 Mar 2024 28 Mar 2024 4 Apr 2024 18 Apr 2024 25 Apr 2024 2 Mei 2024 30 Mei 2024 13 Jun  202420 Jun  202427 Jun  2024 3 Jul 2024 4 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2007035009 MUCHAMAD RISQI 9  56V X V V V V V V X X X X X X V V

 2 2307035002 MUHAMMAD ZIDANE 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 3 2307035004 IMAM PRABOWO 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 4 2307035006 ALYA MEYLANI 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 5 2307035010 SINTA RAMANDANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2307035014 FADHLI RAHMAN AR-RASYID 14  88V V V V V V V V V V X X V V V V

 7 2307035016 NAJWA SYARIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2307035018 PUPUT IFSY MAULANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2307035020 SABRINA RAHADATUL`AISY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2307035024 LAILATUL QUDSIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2307035026 NADIA NASSWA DILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2307035028 SHOF WATUN NABILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2307035030 MAJDI 14  88V V V X V V V V X V V V V V V V

 14 2307035032 RAHMA LAILA QADRIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2307035034 SYARIFAH LAILA SYAHAR BANU 15  94V V V V V V V X V V V V V V V V

 16 2307035036 HAFSHAH QONITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2307035038 AVRIEL ALFAIRRAS ANANTO 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 18 2307035040 RAHMI DAULATI 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 19 2307035044 NUR ILAHI ULFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19,00Jumlah hadir :  18  19  18  19  17  19  18  17  17  17  15  18  18  19  19



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Aplikasi Komputer Arab

2B

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2007035009 MUCHAMAD RISQI  60 0  0 56 E 20.60

 2 2307035002 MUHAMMAD ZIDANE  77 100  84 94 A 87.25

 3 2307035004 IMAM PRABOWO  60 50  78 94 B 68.10

 4 2307035006 ALYA MEYLANI  71 50  75 94 B 69.65

 5 2307035010 SINTA RAMANDANI  82 100  86 100 A 89.90

 6 2307035014 FADHLI RAHMAN AR-RASYID  67 100  82 88 A 83.35

 7 2307035016 NAJWA SYARIFAH  80 100  85 100 A 89.00

 8 2307035018 PUPUT IFSY MAULANI  71 100  82 100 A 85.55

 9 2307035020 SABRINA RAHADATUL`AISY  72 100  87 100 A 87.80

 10 2307035024 LAILATUL QUDSIYAH  78 100  82 100 A 87.30

 11 2307035026 NADIA NASSWA DILA  75 100  84 100 A 87.35

 12 2307035028 SHOF WATUN NABILAH  78 75  85 100 A 82.25

 13 2307035030 MAJDI  65 100  80 88 A 82.05

 14 2307035032 RAHMA LAILA QADRIA  81 100  85 100 A 89.25

 15 2307035034 SYARIFAH LAILA SYAHAR BANU  80 100  82 94 A 87.20

 16 2307035036 HAFSHAH QONITA  74 75  85 100 A 81.25

 17 2307035038 AVRIEL ALFAIRRAS ANANTO  75 75  83 94 A 80.10

 18 2307035040 RAHMI DAULATI  78 100  82 94 A 86.70

 19 2307035044 NUR ILAHI ULFA  80 100  83 100 A 88.20

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 3000703002 - Desain Bahan Ajar

: 4A

Jadwal Kuliah R.LA712 Jumat 09:50-11:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

8 Mar 2024

RPS dan Regulasi Perkuliahan  33 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 2 Jumat

15 Mar 2024

Bahan Ajar dan Prinsip Memilih Bahan Ajar serta 

Langkah-langkahnya

 33 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 3 Jumat

22 Mar 2024

Cakupan dan Urutan Bahan Ajar  32 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 4 Jumat

5 Apr 2024

JENIS-JENIS BAHAN AJAR  33 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 5 Jumat

19 Apr 2024

Strategi Pemanfaatan Bahan Ajar oleh Guru untuk 

Mendukung Pembelajaran

 28 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 6 Jumat

3 Mei 2024

Pengembangan Bahan Ajar Cetak  29 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 7 Jumat

10 Mei 2024

Bahan Ajar Berdasarkan Kebutuhan Peserta didik  31 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 8 Jumat

24 Mei 2024

Bahan ajar mulitimedia dan digital  31 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 3000703002 - Desain Bahan Ajar

: 4A

Jadwal Kuliah R.LA712 Jumat 09:50-11:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

31 Mei 2024

Evaluasi Bahan Ajar  30 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 10 Jumat

7 Jun  2024

Komponen Desain Pembelajaran Bahasa Arab  32 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 11 Jumat

14 Jun  

2024

Materi Ajar Madrasah Ibtida’iyah (MI)/SDIT 

pada Kurikulum Merdeka

 31 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 12 Jumat

21 Jun  

2024

Materi Ajar Madrasah Tsanawiyyah (MTs)/SMPIT 

pada Kurikulum Merdeka

 31 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 13 Jumat

28 Jun  

2024

Materi Ajar Madrasah Aliyah/SMAIT pada Kurikulum 

Merdeka

 32 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 14 Jumat

5 Jul 2024

Analisis Bahan Ajar PRODUK MAHASISWA  32 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 3000703002 - Desain Bahan Ajar

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 15 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 3 Mei 2024 10 Mei 2024 24 Mei 2024 31 Mei 2024 7 Jun  2024 14 Jun  202421 Jun  202428 Jun  2024 5 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1907035059 NURUL FADHILLAH 6  38V V V V X X X X X X X X X X V V

 2 2007035011 MAHARANI PUSPITA SARI 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 3 2007035045 OMAR SAID 3  19V X X X X X X X X X X X X X V V

 4 2007035059 MUHAMMAD DAVA TRIANZA PUTRA 6  38V X V V X X X V X X X X X X V V

 5 2207035001 BALQIS NADIRA LUTFI 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 6 2207035003 FARIZ FALSAFAZANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2207035005 AULIA PUTRI AL JANNAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2207035007 PUTRA SYAH BAGUS HIDAYATULLAH 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 9 2207035009 MUHAMAD FADLI RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2207035011 ADITYA DANUPRAJA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2207035013 NAHDIA FITRIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2207035015 ERLANGGA ADJIE PRATAMA 14  88V V V V V X V V X V V V V V V V

 13 2207035017 YUNITA DARA PUSPITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2207035019 MUHAQQY FAHMI ALHAQ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2207035021 AISYAH NUR IHSAN 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 16 2207035023 HALIMAHTUS SA’ DIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2207035025 INDIVA ZAHRA ALIANJANI 14  88V V V V X V V V V V X V V V V V

 18 2207035027 EPI LUTPIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2207035029 SUMAYYAH HUSNUN NIKMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2207035031 MUHAMMAD RISKI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2207035033 RAYHAN IHZA SYAPUTRA 12  75V V X X X V V X V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 3000703002 - Desain Bahan Ajar

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 15 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 3 Mei 2024 10 Mei 2024 24 Mei 2024 31 Mei 2024 7 Jun  2024 14 Jun  202421 Jun  202428 Jun  2024 5 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2207035035 SITI HANIFAH AL MUBAROKAH 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2207035037 MUHAMMAD SAYYID ASYROF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2207035039 KHUSNUL KHOTIMAH 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 25 2207035041 EGIES SAGINA HARIESTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2207035043 SYIFA AYUNDA FITRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2207035045 DAHYAT ALDIAN TIAS 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 28 2207035047 MIFTAHUL KHAIRI 14  88X V V V V V V X V V V V V V V V

 29 2207035049 MUHAMMAD ROMDONI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2207035051 NENG NADILA PUSPITA 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 31 2207035053 SITI FAUZIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2207035055 MUFIDAH FITRIANI 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 33 2207035057 MARSEL NURHALIZA SUNARYO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2207035059 NOVIA RAMADHITA AYUSTI PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2207035067 AFRA ZAKIY RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33,00Jumlah hadir :  33  32  33  28  29  31  31  30  32  31  31  32  32  35  35



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Desain Bahan Ajar

4A

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 1907035059 NURUL FADHILLAH  0 40  0 38 E 13.80

 2 2007035011 MAHARANI PUSPITA SARI  54 60  85 95 B 72.00

 3 2007035045 OMAR SAID  56 0  0 19 E 15.90

 4 2007035059 MUHAMMAD DAVA TRIANZA PUTRA  60 0  0 38 E 18.80

 5 2207035001 BALQIS NADIRA LUTFI  72 92  91 94 A 86.80

 6 2207035003 FARIZ FALSAFAZANI  70 92  93 100 A 87.70

 7 2207035005 AULIA PUTRI AL JANNAH  92 70  92 100 A 87.30

 8 2207035007 PUTRA SYAH BAGUS HIDAYATULLAH  70 91  91 94 A 86.05

 9 2207035009 MUHAMAD FADLI RAMADHAN  82 82  90 100 A 87.00

 10 2207035011 ADITYA DANUPRAJA  64 89  92 100 A 85.05

 11 2207035013 NAHDIA FITRIA  70 90  90 100 A 86.00

 12 2207035015 ERLANGGA ADJIE PRATAMA  72 78  90 88 A 82.30

 13 2207035017 YUNITA DARA PUSPITA  50 87  92 100 A 81.05

 14 2207035019 MUHAQQY FAHMI ALHAQ  82 78  93 100 A 87.20

 15 2207035021 AISYAH NUR IHSAN  74 91  90 94 A 86.65

 16 2207035023 HALIMAHTUS SA’ DIAH  66 82  92 100 A 83.80

 17 2207035025 INDIVA ZAHRA ALIANJANI  68 92  90 88 A 84.80

 18 2207035027 EPI LUTPIA  80 91  92 100 A 89.55

 19 2207035029 SUMAYYAH HUSNUN NIKMAH  58 92  92 100 A 84.30

 20 2207035031 MUHAMMAD RISKI  60 92  94 100 A 85.60

 21 2207035033 RAYHAN IHZA SYAPUTRA  54 78  92 75 B 77.30

 22 2207035035 SITI HANIFAH AL MUBAROKAH  52 91  91 94 A 81.55

 23 2207035037 MUHAMMAD SAYYID ASYROF  80 90  91 100 A 88.90

 24 2207035039 KHUSNUL KHOTIMAH  54 79  91 94 B 79.05

 25 2207035041 EGIES SAGINA HARIESTA  82 89  90 100 A 88.75

 26 2207035043 SYIFA AYUNDA FITRI  76 80  91 100 A 85.40

 27 2207035045 DAHYAT ALDIAN TIAS  54 89  90 94 A 81.15



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Desain Bahan Ajar

4A

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 28 2207035047 MIFTAHUL KHAIRI  82 71  91 88 A 83.45

 29 2207035049 MUHAMMAD ROMDONI  54 72  91 100 B 77.90

 30 2207035051 NENG NADILA PUSPITA  90 90  91 94 A 90.80

 31 2207035053 SITI FAUZIAH  62 92  90 100 A 84.50

 32 2207035055 MUFIDAH FITRIANI  72 90  91 94 A 86.30

 33 2207035057 MARSEL NURHALIZA SUNARYO  68 79  92 100 A 83.55

 34 2207035059 NOVIA RAMADHITA AYUSTI PUTRI  66 91  92 100 A 86.05

 35 2207035067 AFRA ZAKIY RAMADHANI  88 91  92 100 A 91.55

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 3000703007 - E Learning BA

: 6B

Jadwal Kuliah R.LA713 Jumat 14:50-16:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

8 Mar 2024

RPS dan Regulasi Perkuliahan  25 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 2 Jumat

15 Mar 2024

Konsep Dasar E-learning Bahasa Arab  28 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 3 Jumat

22 Mar 2024

Sejarah perkembangan e-learning dan penerapannya 

pada pembelajaran bahasa arab

 30 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 4 Jumat

5 Apr 2024

Komunikasi Syncronus & Asyncronus  25 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 5 Jumat

19 Apr 2024

prosedur perkembangan E-Learning  26 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 6 Jumat

3 Mei 2024

ICT dalam pengembangan pembelajaran Bahasa arab  28 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 7 Jumat

10 Mei 2024

PROSES PEMBELAJARAN 

BAHASA ARAB 

SECARA DARING DAN MACAM-MACAMNYA

 26 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 8 Jumat

24 Mei 2024

USER DALAM E LEARNING  29 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 3000703007 - E Learning BA

: 6B

Jadwal Kuliah R.LA713 Jumat 14:50-16:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

31 Mei 2024

Pembelajaran Bahasa Arab Berbasis Ponsel/Aplikasi

(Mobile Learning)

 28 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 10 Jumat

21 Jun  

2024

APLIKASI PEMBELAJARAN BAHASA ARAB BERBASIS 

E-MODUL

 28 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 11 Jumat

28 Jun  

2024

APLIKASI PENDUKUNG KARYA TULIS ILMIAH

Bag 1

 27 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 12 Jumat

5 Jul 2024

Review tugas akhir  28 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 13   

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 3000703002 - Desain Bahan Ajar

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 15 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 3 Mei 2024 10 Mei 2024 24 Mei 2024 31 Mei 2024 7 Jun  2024 14 Jun  202421 Jun  202428 Jun  2024 5 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2007035060 FILLAH AL FADILLAH 12  75V V X V X V X V V V V V X V V V

 2 2207035004 RIQQA AURELIA NANDATASIA 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 3 2207035006 FATHIR ALIF HERMAWAN 14  88V V V V V V V V X V V V X V V V

 4 2207035008 KHUSNUL CHOTIMAH 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 5 2207035010 AHMAD RIFAI 13  81V V X V V V X V V V V V X V V V

 6 2207035012 RAYHAN PRATTAMA YUDHA SYAHPUTRA 13  81V V V V X V V V X V X V V V V V

 7 2207035014 NATASYA AZZAHRA PUTRI SUBIANTO 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 8 2207035016 SALSABILAH NUR IZZATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2207035020 NUR HAZIZAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2207035022 MUHAMMAD YUSUF HIBRIZI 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 11 2207035024 ALBA RIZKI 14  88V V V V V V V V X V V X V V V V

 12 2207035026 RIDWAN HAKIM 10  63V X X V X X V V V V V V X X V V

 13 2207035028 ZAMHARIRI NOOR 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 14 2207035030 SITHY AISYAH 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 15 2207035032 RAHMA ELVIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2207035034 MUHAMMAD FITYAN HADI RAMADHAN 9  56V X V V X V X V X V V X X X V V

 17 2207035036 SASKIA AULIA MAULIDINA 13  81X X X V V V V V V V V V V V V V

 18 2207035038 FATHIYYA HARITSA SHAFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2207035040 ALIYA NUSWA 12  75V V X V V X V V V V X V X V V V

 20 2207035044 ALI HUSEIN BAJRAY 13  81X X V V V V X V V V V V V V V V

 21 2207035046 DEYANNISA WULANDARI 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 3000703002 - Desain Bahan Ajar

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 15 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 3 Mei 2024 10 Mei 2024 24 Mei 2024 31 Mei 2024 7 Jun  2024 14 Jun  202421 Jun  202428 Jun  2024 5 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2207035048 MUHAMMAD ABDULAH AZAM 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2207035050 MUHAMMAD HUSNUL WAFA 13  81X V X V V X V V V V V V V V V V

 24 2207035052 SITTI ROSYIFAH 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 25 2207035054 ALFA ALCHAIRIAH 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 26 2207035056 ILLIYIN KADIJAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2207035058 DELIZAR SYAFITRI 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 28 2207035060 RIKA NURMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2207035062 AHMAD IKHWANUS SHOFA 14  88V V V V V X V V X V V V V V V V

 30 2207035064 JULKIFLI LENAMAH 14  88V X V V V X V V V V V V V V V V

 31 2207035066 RAMI JEYNALDI LINGGA 12  75X V X V X V V V V V V V X V V V

 32 2207035070 VALENCYIA LUCKY FEBIA ADHA 13  81V V X V X V V V V V V V X V V V

 27,00Jumlah hadir :  25  22  32  25  25  28  32  27  32  30  30  21  30  32  32



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Desain Bahan Ajar

4B

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2007035060 FILLAH AL FADILLAH  54 0  0 75 E 21.00

 2 2207035004 RIQQA AURELIA NANDATASIA  62 82  92 94 A 82.20

 3 2207035006 FATHIR ALIF HERMAWAN  64 90  82 88 A 80.10

 4 2207035008 KHUSNUL CHOTIMAH  60 70  80 94 B 73.90

 5 2207035010 AHMAD RIFAI  76 80  92 81 A 83.90

 6 2207035012 RAYHAN PRATTAMA YUDHA SYAHPUTRA  66 70  82 81 B 74.90

 7 2207035014 NATASYA AZZAHRA PUTRI SUBIANTO  64 92  92 94 A 85.20

 8 2207035016 SALSABILAH NUR IZZATI  58 91  82 100 A 80.05

 9 2207035020 NUR HAZIZAH  88 93  94 100 A 92.85

 10 2207035022 MUHAMMAD YUSUF HIBRIZI  48 50  92 94 B 70.70

 11 2207035024 ALBA RIZKI  82 40  82 88 B 72.10

 12 2207035026 RIDWAN HAKIM  42 13  0 63 E 20.05

 13 2207035028 ZAMHARIRI NOOR  60 93  84 94 A 81.25

 14 2207035030 SITHY AISYAH  64 93  82 94 A 81.45

 15 2207035032 RAHMA ELVIRA  74 91  82 100 A 84.05

 16 2207035034 MUHAMMAD FITYAN HADI RAMADHAN  60 10  0 56 E 23.10

 17 2207035036 SASKIA AULIA MAULIDINA  88 89  80 81 A 84.35

 18 2207035038 FATHIYYA HARITSA SHAFA  76 77  80 100 A 80.25

 19 2207035040 ALIYA NUSWA  80 82  92 75 A 84.80

 20 2207035044 ALI HUSEIN BAJRAY  72 89  0 81 D 48.35

 21 2207035046 DEYANNISA WULANDARI  98 98  98 98 A 98.00

 22 2207035048 MUHAMMAD ABDULAH AZAM  60 80  92 94 A 81.20

 23 2207035050 MUHAMMAD HUSNUL WAFA  52 71  82 81 B 71.65

 24 2207035052 SITTI ROSYIFAH  70 86  82 94 A 81.20

 25 2207035054 ALFA ALCHAIRIAH  68 91  92 94 A 85.95

 26 2207035056 ILLIYIN KADIJAH  72 91  82 100 A 83.55

 27 2207035058 DELIZAR SYAFITRI  64 85  94 94 A 84.25



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Desain Bahan Ajar

4B

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 28 2207035060 RIKA NURMALIA  94 76  80 100 A 84.50

 29 2207035062 AHMAD IKHWANUS SHOFA  56 79  92 88 B 79.35

 30 2207035064 JULKIFLI LENAMAH  60 73  80 88 B 74.05

 31 2207035066 RAMI JEYNALDI LINGGA  60 79  0 75 E 42.25

 32 2207035070 VALENCYIA LUCKY FEBIA ADHA  60 70  80 81 B 72.60

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 3000703007 - E Learning BA

: 6A

Jadwal Kuliah R.LA713 Jumat 13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

8 Mar 2024

RPS dan Regulasi Perkuliahan  32 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 2 Jumat

15 Mar 2024

Konsep Dasar E-Learning Bahasa Arab  30 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 3 Jumat

22 Mar 2024

Sejarah perkembangan e-learning dan penerapannya 

pada pembelajaran bahasa arab

 33 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 4 Jumat

5 Apr 2024

Komunikasi Syncronus & Asyncronus  33 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 5 Jumat

19 Apr 2024

Prosedur Pengembangan E-Learning  29 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 6 Jumat

3 Mei 2024

ICT dalam pengembangan pembelajaran Bahasa arab  32 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 7 Jumat

10 Mei 2024

PROSES PEMBELAJARAN 

BAHASA ARAB 

SECARA DARING DAN MACAM-MACAMNYA

 32 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 8 Jumat

24 Mei 2024

USER DALAM E-LEARNING  27 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 3000703007 - E Learning BA

: 6A

Jadwal Kuliah R.LA713 Jumat 13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

31 Mei 2024

Aplikasi Pembelajaran Bahasa Arab Berbasis 

Smartphone

 32 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 10 Jumat

14 Jun  

2024

Strategi Pembelajaran pada E-Learning  32 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 11 Jumat

21 Jun  

2024

APLIKASI PEMBELAJARAN BAHASA ARAB BERBASIS 

E-MODUL

 33 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 12 Jumat

28 Jun  

2024

APLIKASI PENDUKUNG KARYA TULIS ILMIAH Bagian 1  28 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 13 Senin

1 Jul 2024

APLIKASI PENDUKUNG KARYA TULIS ILMIAH Bagian 2  33 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 14 Jumat

5 Jul 2024

Review Tugas Akhir  31 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 3000703007 - E Learning BA

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 15 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 3 Mei 2024 10 Mei 2024 24 Mei 2024 31 Mei 2024 14 Jun  202421 Jun  202428 Jun  2024 1 Jul 2024 5 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1907035029 AHMAD SOBRI 13  81X X V V X V V V V V V V V V V V

 2 1907035062 RIZKY MAULANA 14  88V V V V V V V X V V V X V V V V

 3 1907035068 HALIMATUSSYA`ADIYAH 12  75V V V V X X V X V V V X V V V V

 4 2107035001 ICHA AMANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2107035004 AHMAD ALIYAFI 14  88V V V V X V V V V V V V V X V V

 6 2107035005 AGHNIYA KAMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2107035009 NABILA RAHMAFILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2107035013 GHEA HABIBAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2107035015 MUHAMMAD FAHMI AINUL YAQIN 14  88V V V V X X V V V V V V V V V V

 10 2107035019 MAULIDIA SYIFA AZ ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2107035021 DZARIYAT ZARWA 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 12 2107035025 MARTIANA NURULLAWASEPA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2107035028 JIHAN PURNAMA AZZAHRA 14  88V V V V V V V X X V V V V V V V

 14 2107035036 REYHAN NANDA KURNIAWAN 15  94V V V V V V V X V V V V V V V V

 15 2107035037 MUHAMMAD RIFQI RABBANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2107035038 MUHAMMAD NAUFAL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2107035040 KHAULAH SITI SARAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2107035044 KARINA FATWA PRIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2107035048 NURUL FITRI RIZQIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2107035052 MAULIDA BALFAS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2107035054 INTAN NURLAILA 12  75V V X V X V V X V V V X V V V V



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 3000703007 - E Learning BA

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 15 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 3 Mei 2024 10 Mei 2024 24 Mei 2024 31 Mei 2024 14 Jun  202421 Jun  202428 Jun  2024 1 Jul 2024 5 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2107035056 IBNU AQIL AL MUJADDIDI 14  88V X V V V V X V V V V V V V V V

 23 2107035058 AFIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2107035060 ANASTASYA SULISDIYAH RAHMAH 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 25 2107035062 ANDI AHMAD ABDILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2107035064 AL WALID SYAMSUDIN ALI 14  88X X V V V V V V V V V V V V V V

 27 2107035066 HAUNA GINA MULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2107035068 AHMAD NAUFAL MUSYAFFA 15  94V V V X V V V V V V V V V V V V

 29 2107035070 ROBIAH ADAWIYAH 8  50V V V V V V X X X X X X X X V V

 30 2107035072 PRISCILLA AUDZAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2107035074 FADILAH SHAFITRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2107035078 DIAZZAHRA DINDA IRAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2107035080 HARTIKA FADILAH 12  75V X V V V V V X V V V X V X V V

 34 2107035084 NENDEN ZAKIYAH MANDANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32,00Jumlah hadir :  30  33  33  29  32  32  27  32  32  33  28  33  31  34  34



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

E Learning BA

6A

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 1907035029 AHMAD SOBRI  64 86  95 81 A 83.60

 2 1907035062 RIZKY MAULANA  86 82  87 88 A 85.60

 3 1907035068 HALIMATUSSYA`ADIYAH  60 92  82 75 B 78.30

 4 2107035001 ICHA AMANDA  76 81  90 100 A 85.25

 5 2107035004 AHMAD ALIYAFI  62 72  80 88 B 74.30

 6 2107035005 AGHNIYA KAMALIA  60 80  89 100 A 80.60

 7 2107035009 NABILA RAHMAFILLAH  92 72  89 100 A 86.60

 8 2107035013 GHEA HABIBAH  95 95  95 95 A 95.00

 9 2107035015 MUHAMMAD FAHMI AINUL YAQIN  72 78  85 88 A 80.30

 10 2107035019 MAULIDIA SYIFA AZ ZAHRA  97 97  97 97 A 97.00

 11 2107035021 DZARIYAT ZARWA  78 81  90 94 A 85.15

 12 2107035025 MARTIANA NURULLAWASEPA  98 98  98 98 A 98.00

 13 2107035028 JIHAN PURNAMA AZZAHRA  76 91  85 88 A 84.55

 14 2107035036 REYHAN NANDA KURNIAWAN  66 90  87 94 A 83.20

 15 2107035037 MUHAMMAD RIFQI RABBANI  98 90  86 100 A 91.40

 16 2107035038 MUHAMMAD NAUFAL  66 85  84 100 A 81.35

 17 2107035040 KHAULAH SITI SARAH  95 95  95 95 A 95.00

 18 2107035044 KARINA FATWA PRIYANTI  97 97  97 97 A 97.00

 19 2107035048 NURUL FITRI RIZQIANI  90 91  91 100 A 91.65

 20 2107035052 MAULIDA BALFAS  90 88  90 100 A 90.50

 21 2107035054 INTAN NURLAILA  74 72  90 75 A 80.00

 22 2107035056 IBNU AQIL AL MUJADDIDI  76 85  85 88 A 83.05

 23 2107035058 AFIFAH  94 87  87 100 A 90.05

 24 2107035060 ANASTASYA SULISDIYAH RAHMAH  66 87  84 94 A 81.25

 25 2107035062 ANDI AHMAD ABDILLAH  86 70  84 100 A 82.60

 26 2107035064 AL WALID SYAMSUDIN ALI  70 75  89 88 A 80.65

 27 2107035066 HAUNA GINA MULIA  84 78  90 100 A 86.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

E Learning BA

6A

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 28 2107035068 AHMAD NAUFAL MUSYAFFA  80 41  87 94 B 74.45

 29 2107035070 ROBIAH ADAWIYAH  0 23  0 50 E 10.75

 30 2107035072 PRISCILLA AUDZAH  91 91  91 91 A 91.00

 31 2107035074 FADILAH SHAFITRI  68 77  85 100 A 80.25

 32 2107035078 DIAZZAHRA DINDA IRAWAN  94 94  94 94 A 94.00

 33 2107035080 HARTIKA FADILAH  50 80  0 75 E 40.00

 34 2107035084 NENDEN ZAKIYAH MANDANI  96 96  96 96 A 96.00

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 3000703007 - E Learning BA

: 6B

Jadwal Kuliah R.LA713 Jumat 14:50-16:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

8 Mar 2024

RPS dan Regulasi Perkuliahan  25 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 2 Jumat

15 Mar 2024

Konsep Dasar E-learning Bahasa Arab  28 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 3 Jumat

22 Mar 2024

Sejarah perkembangan e-learning dan penerapannya 

pada pembelajaran bahasa arab

 30 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 4 Jumat

5 Apr 2024

Komunikasi Syncronus & Asyncronus  25 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 5 Jumat

19 Apr 2024

prosedur perkembangan E-Learning  26 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 6 Jumat

3 Mei 2024

ICT dalam pengembangan pembelajaran Bahasa arab  28 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 7 Jumat

10 Mei 2024

PROSES PEMBELAJARAN 

BAHASA ARAB 

SECARA DARING DAN MACAM-MACAMNYA

 26 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 8 Jumat

24 Mei 2024

USER DALAM E LEARNING  29 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 3000703007 - E Learning BA

: 6B

Jadwal Kuliah R.LA713 Jumat 14:50-16:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

31 Mei 2024

Pembelajaran Bahasa Arab Berbasis Ponsel/Aplikasi

(Mobile Learning)

 28 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 10 Jumat

21 Jun  

2024

APLIKASI PEMBELAJARAN BAHASA ARAB BERBASIS 

E-MODUL

 28 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 11 Jumat

28 Jun  

2024

APLIKASI PENDUKUNG KARYA TULIS ILMIAH

Bag 1

 27 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 12 Jumat

5 Jul 2024

Review tugas akhir  28 AHMAD RIZKI 

NUGRAHAWAN

 13   

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 3000703007 - E Learning BA

: 6B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 15 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 3 Mei 2024 10 Mei 2024 24 Mei 2024 31 Mei 2024 21 Jun  202428 Jun  2024 5 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2007035069 PUTRI FARHATUL AZKIA 8  67X V V V X X X V V V V V

 2 2107035002 ADIBAH LUTHFIANA 12  100V V V V V V V V V V V V

 3 2107035006 MUHAMMAD RASYID NUR HIDAYATTULLAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 4 2107035008 MU'AZ KALIMATUN NABIL 12  100V V V V V V V V V V V V

 5 2107035014 MAGHREVIAN RAMADHANY 6  50V V V X X X X V V V X X

 6 2107035016 MUHAMMAD NUZULULLAIL MIFTA 6  50X X V V X V V V V X X X

 7 2107035018 SALSABILA NASYWA SYAHVINI 12  100V V V V V V V V V V V V

 8 2107035022 MUHAMMAD HAFIDZ ZAKARIA 10  83X V V X V V V V V V V V

 9 2107035024 SALWA FEBRINA 10  83V V V X V V V X V V V V

 10 2107035027 MUHAMAD RAFIF ATALLAH 10  83X V V V V V X V V V V V

 11 2107035031 RACHMA FATIHATUL RIZQA 12  100V V V V V V V V V V V V

 12 2107035033 SALWA  PADILAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 13 2107035035 AFINA NUR FADILAH 11  92V V V V V V X V V V V V

 14 2107035039 RANGGA SEPTIAN 12  100V V V V V V V V V V V V

 15 2107035041 LAKA DZIKRAA 12  100V V V V V V V V V V V V

 16 2107035045 SUBHAN KHOIRIR ROHMAN 11  92V V V V V V V V X V V V

 17 2107035047 SITI KHAIRUNNISA PRACITA 10  83V V V X V V V V V V X V

 18 2107035049 NAUROH QOWIYAH 11  92V V V X V V V V V V V V

 19 2107035051 NURUL PIZRI ALPIANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 20 2107035053 MEGA AYU MAHARANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 21 2107035055 FIKRUL AULA AKMAL 12  100V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 3000703007 - E Learning BA

: 6B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 15 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 3 Mei 2024 10 Mei 2024 24 Mei 2024 31 Mei 2024 21 Jun  202428 Jun  2024 5 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2107035057 SYALAISA MARLINDA 12  100V V V V V V V V V V V V

 23 2107035061 ADZIKRO INABAH 11  92X V V V V V V V V V V V

 24 2107035063 NAJLA ZUHRIA SUROYA 10  83V V V V X V V V X V V V

 25 2107035065 HAFID ALFARIZY PRANJIA 12  100V V V V V V V V V V V V

 26 2107035071 SITI RASARAYA HASTINDA 11  92V X V V V V V V V V V V

 27 2107035073 SHOLAHUDIN AL AYUBI 12  100V V V V V V V V V V V V

 28 2107035075 YAZIYAH DELLA PUSPITA 11  92V V V V V V V V V X V V

 29 2107035077 ARINI HIDAYATI 12  100V V V V V V V V V V V V

 30 2107035085 FAUZAN HAKAMI 12  100V V V V V V V V V V V V

 25,00Jumlah hadir :  28  30  25  26  28  26  29  28  28  27  28



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

E Learning BA

6B

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2007035069 PUTRI FARHATUL AZKIA  74 77  88 75 A 80.45

 2 2107035002 ADIBAH LUTHFIANA  98 98  98 98 A 98.00

 3 2107035006 MUHAMMAD RASYID NUR HIDAYATTULLAH  68 92  84 100 A 83.60

 4 2107035008 MU'AZ KALIMATUN NABIL  82 94  92 100 A 90.80

 5 2107035014 MAGHREVIAN RAMADHANY  78 20  0 50 E 29.50

 6 2107035016 MUHAMMAD NUZULULLAIL MIFTA  56 30  0 50 E 26.50

 7 2107035018 SALSABILA NASYWA SYAHVINI  97 97  97 97 A 97.00

 8 2107035022 MUHAMMAD HAFIDZ ZAKARIA  56 77  90 83 B 77.55

 9 2107035024 SALWA FEBRINA  60 70  85 83 B 74.80

 10 2107035027 MUHAMAD RAFIF ATALLAH  64 84  89 83 A 80.90

 11 2107035031 RACHMA FATIHATUL RIZQA  95 95  95 95 A 95.00

 12 2107035033 SALWA  PADILAH  66 86  82 100 A 80.80

 13 2107035035 AFINA NUR FADILAH  70 92  85 92 A 83.70

 14 2107035039 RANGGA SEPTIAN  96 96  96 96 A 96.00

 15 2107035041 LAKA DZIKRAA  95 95  95 95 A 95.00

 16 2107035045 SUBHAN KHOIRIR ROHMAN  64 76  84 92 B 77.80

 17 2107035047 SITI KHAIRUNNISA PRACITA  92 74  80 83 A 81.80

 18 2107035049 NAUROH QOWIYAH  76 75  87 92 A 81.75

 19 2107035051 NURUL PIZRI ALPIANI  98 98  98 98 A 98.00

 20 2107035053 MEGA AYU MAHARANI  90 88  92 100 A 91.30

 21 2107035055 FIKRUL AULA AKMAL  58 77  91 100 A 80.15

 22 2107035057 SYALAISA MARLINDA  96 93  89 100 A 92.85

 23 2107035061 ADZIKRO INABAH  72 74  88 92 A 80.90

 24 2107035063 NAJLA ZUHRIA SUROYA  78 78  87 83 A 82.10

 25 2107035065 HAFID ALFARIZY PRANJIA  70 82  86 100 A 82.40

 26 2107035071 SITI RASARAYA HASTINDA  86 90  88 92 A 88.40

 27 2107035073 SHOLAHUDIN AL AYUBI  70 83  82 100 A 81.05



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

E Learning BA

6B

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 28 2107035075 YAZIYAH DELLA PUSPITA  86 86  88 92 A 87.40

 29 2107035077 ARINI HIDAYATI  98 98  98 98 A 98.00

 30 2107035085 FAUZAN HAKAMI  91 91  91 91 A 91.00

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Ttd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 2000703043 - Khath Arabi

: 2B

Jadwal Kuliah R.LA712 Rabu    08:00-09:40

TATAP

MUKA

KE

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

6 Mar 2024

Mengenalkan 7 jenis khat yang berkembang di 

Indonesia, serta mendiskusikan tentang peralatan 

dan media yang akan digunakan selama perkuliahan 

pada mata kuliah Khat Araby.

 2 Rabu

13 Mar 2024

Belajar kaidah khat naskhi dimulai dari pembentukan 

titik,  alif tunggal, alif sambung, ba ta tsa tunggal, 

juga ba ta tsa tengah.

 3 Rabu

20 Mar 2024

Praktek materi pekan lalu sekaligus meriview , 

kemudian melanjutkan ke materi selanjutnya yaitu 

Jim kha kho tunggal, tengah, dan sambung. Lalu 

melanjutkan materi kaidah penulisan huruf dal, dzal 

tunggal dan akhir serta kaidah penulisan huruf ra, 

dan dzai tunggal dan sambung.

 4 Rabu

3 Apr 2024

Riview materi dari pertemuan kedua sampai keempat, 

kemudian melanjutkan ke materi penulisan kaidah 

huruf ain tunggal, awal, tengah, akhir.

 5 Rabu

20 Mar 2024

1. Kaidah penulisan Ra / Zai awal, tunggal, akhir, dan 

variasi huruf ra’

2. kaidah penulisan huruf Sin/Syin tinggal, awal, 

tengah, dan akhir 

3. Kaidah penulisan huruf shad/dhad tunggal, awal, 

tengah, dan akhir

 5 Rabu

24 Apr 2024

Kaidah penulisan kaf awal, tunggal, tengah, akhir. 

Kaidah penulisan lam tunggal, awal, tengah, akhir. 

Lalu dilanjutkan praktek penulisan ayat sesuai 

dengan kaidah yang baru dipelajari

18                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

18                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

18                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

17                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

15                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

15                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 2000703043 - Khath Arabi

: 2B

Jadwal Kuliah R.LA712 Rabu    08:00-09:40

TATAP

MUKA

KE

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 6 Rabu

8 Mei 2024

Belajar cara memotong pena khat dan melanjutkan 

materi kaidah penulisan huruf mim tunggal, awal, 

tengah, dan akhir.

 7 Rabu

22 Mei 2024

 8 Rabu

29 Mei 2024

Belajar kaidah penulisan khat Riq’ah huruf Alif, Ba, Ta, 

Tsa, dan Jim kemudian praktek dengan menulis ayat 

yang banyak mengandung unsur huruf tersebut.

 9 Rabu

5 Jun  2024

 10 Rabu

12 Jun  

2024

 11 Rabu

19 Jun  

2024

 12 Rabu

26 Jun  

2024

 13 Rabu

3 Jul 2024

Catatan :

1. 

2.

3.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

15                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

18                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

Praktek melukis  18                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

18                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

Praktek Melukis kaligrafi kontemporer  18                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

Melanjutkan Praktek Melukis Kaligrafi Kontemporer  18                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

Praktek melukis kaligrafi kontemporer  16                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

18                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

Jakarta, 24 Februari 2024 
Dosen ybs

Materi persiapan UAS  
17                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN

Praktek melukis kaligrafi kontemporer media canvas 

30*40  cm

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 2000703043 - Khath Arabi

: 2B

Jadwal Kuliah R.LA712 Rabu    08:00-09:40

TATAP

MUKA

KE

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 15   

 16   

  

Dosen :  - AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

 14                               Praktek melukis untuk UAS
18                               AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Agama Islam

: Pendidikan Bahasa Arab

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 2000703043 - Khath Arabi

: 2B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16 %

HADIR

TOT

HADIR
6 Mar 2024 13 Mar 2024 20 Mar 2024 3 Apr 2024 20 Mar 2024 8 Mei 2024 22 Mei 2024 29 Mei 2024 5 Jun  2024 12 Jun  202419 Jun  202426 Jun  2024 3 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2307035002 MUHAMMAD ZIDANE 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 2 2307035004 IMAM PRABOWO 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 3 2307035006 ALYA MEYLANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2307035010 SINTA RAMANDANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2307035014 FADHLI RAHMAN AR-RASYID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2307035016 NAJWA SYARIFAH 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 7 2307035018 PUPUT IFSY MAULANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2307035020 SABRINA RAHADATUL`AISY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2307035024 LAILATUL QUDSIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2307035026 NADIA NASSWA DILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2307035028 SHOF WATUN NABILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2307035030 MAJDI 14  88V V V V X V V V V V V V X V V V

 13 2307035032 RAHMA LAILA QADRIA 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 14 2307035034 SYARIFAH LAILA SYAHAR BANU 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2307035036 HAFSHAH QONITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2307035038 AVRIEL ALFAIRRAS ANANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2307035040 RAHMI DAULATI 15  94V V V X V V V V V V V V V V V V

 18 2307035044 NUR ILAHI ULFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18,00Jumlah hadir :  18  18  17  15  18  18  18  18  18  16  18  17  18  18  18

Dosen : AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Khath Arabi

2B

Agama Islam

Pendidikan Bahasa Arab

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2307035002 MUHAMMAD ZIDANE  78 70  70 70 B 72.40

 2 2307035004 IMAM PRABOWO  77 65  65 65 B 68.60

 3 2307035006 ALYA MEYLANI  75 70  70 65 B 71.50

 4 2307035010 SINTA RAMANDANI  79 70  70 70 B 72.70

 5 2307035014 FADHLI RAHMAN AR-RASYID  80 85  85 89 A 83.50

 6 2307035016 NAJWA SYARIFAH  80 80  80 80 A 80.00

 7 2307035018 PUPUT IFSY MAULANI  85 80  80 80 A 81.50

 8 2307035020 SABRINA RAHADATUL`AISY  78 65  60 65 C 66.40

 9 2307035024 LAILATUL QUDSIYAH  75 70  70 70 B 71.50

 10 2307035026 NADIA NASSWA DILA  70 75  75 75 B 73.50

 11 2307035028 SHOF WATUN NABILAH  78 75  75 75 B 75.90

 12 2307035030 MAJDI  70 60  65 60 C 65.50

 13 2307035032 RAHMA LAILA QADRIA  80 80  80 80 A 80.00

 14 2307035034 SYARIFAH LAILA SYAHAR BANU  78 78  78 78 B 78.00

 15 2307035036 HAFSHAH QONITA  79 75  70 70 B 73.70

 16 2307035038 AVRIEL ALFAIRRAS ANANTO  75 70  70 79 B 71.50

 17 2307035040 RAHMI DAULATI  80 90  80 80 A 82.00

 18 2307035044 NUR ILAHI ULFA  82 80  80 80 A 80.60

Ttd

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd

AHMAD RIZKI NUGRAHAWAN, M.Pd


